

Bydgoszcz, 20 czerwca 2022 r.

L.dz. GZ/MK/ 1819 /22

**Sprawa: Budowa placu (miejsce rozdrabniania odpadów z murem oporowym, miejsce magazynowania odpadów, miejsce postoju samochodów zatrzymanych) przy ulicy Prądocińskiej 28 w Bydgoszczy MKUO ProNatura ZP/TP/31/22**

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień:

Pytanie 1:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SIWZ całą dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający załączył komplet posiadanej przez siebie dokumentacji, związanej z przedmiotem zamówienia, która według jego najlepszej wiedzy jest zgodna ze stanem faktycznym w miejscu prowadzenia prac. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ i załączników do niej, określających obowiązki wykonawcy związanych ze sprawdzeniem dokumentacji i warunków realizacji zamówienia oraz kompleksowym wykonaniem prac budowlanych i okołobudowlanych, w tym zawarte w par. 2 PPU - w m.in. par. 2 ust. 1.

Pytanie 2:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia pasa drogowego nie obciążą Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza. Zasady przekazania terenu budowy określa par. 3 PPU. Zamawiający podtrzymuje zawarte tam zasady jego przekazania. Wszelkie koszty związane z realizacją prac, które będą konieczne dla należytej realizacji Umowy, ponosi Wykonawca, który uwzględni je w wynagrodzenia, stosownie do postanowień par. 11 i par. 8 ust. 2 PPU.

Pytanie 3:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Wszystkie decyzje i uzgodnienia, znajdujące się w posiadaniu Zamawiającego, zostały załączone do SWZ. Zamawiający podtrzymuje brzmienie SWZ, w szczególności - postanowienia pkt 5.1. OPZ i odpowiednie postanowienia PPU.

Pytanie 4:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych robót w czasie przejścia placu budowy przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Potwierdzamy, że nie planujemy innych robót na drodze wzdłuż placu budowy w czasie prowadzonych prac przez Wykonawcę.

Pytanie 5:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujęta w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.

Odpowiedź:

Każdy przypadek tego rodzaju oceniany będzie indywidualnie, stosownie do okoliczności sprawy. Zamawiający podtrzymuje brzmienie SWZ, w tym w zakresie obowiązków Wykonawcy dotyczących kompleksowego wykonania przedmiotu umowy, zasad zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, w tym- rozliczeń robót dodatkowych etc., jak również zwraca uwagę na konieczność zapoznania się z całością załączników (w tym dokumentacji o charakterze technicznym) do SWZ, które mogą zawierać informacje istotne z punktu widzenia pytania Wykonawcy.

Pytanie 6:

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SIWZ wraz z załącznikami, stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie odpowiada za to, jakie elementy zostaną przez Wykonawcę przyjęte za podstawę wyceny, Wykonawca ma obowiązek uwzględnić wszelkie elementy wynikające z dokumentacji zamówienia lub wskazane w niej jako konieczne do uwzględnienia. Zamawiający podtrzymuje brzmienie SWZ, w tym w zakresie obowiązków Wykonawcy dotyczących kompleksowego wykonania przedmiotu umowy, zasad zmiany wynagrodzenia Wykonawcy lub terminów realizacji zamówienia, w tym- rozliczeń robót dodatkowych etc.. Zamawiający zwraca uwagę na konieczność zapoznania się z

---

z m y ś l ą o e k o l o g i i

całością załączników (w tym dokumentacji o charakterze technicznym) do SWZ, które mogą zawierać informacje istotne z punktu widzenia pytania Wykonawcy.

Pytanie 7:

Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

Odpowiedź:

Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ.

Pytanie 8:

Wykonawca wnosi o podanie „orientacyjnej wartości zamówienia” jaką przyjęto na wykonanie prac w planie postępowań o udzielenie zamówień na podstawie Art. 13a. Prawa Zamówień Publicznych lub przesłanie ścieżki dostępu do w/w dokumentu.

Odpowiedź:

Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ.

Pytanie 9:

Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

Odpowiedź:

Pytanie nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ.

Pytanie 10:

Wykonawca wnosi o przekazanie dokumentacji projektowej w wersji edytowalnej .dwg.

Odpowiedź:

W załączeniu dokumentacja projektowa w wersji edytowalnej, w plikach .dwg.

Pytanie 11:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie kruszywa betonowego z recyklingu frakcji 0/63 mm do wykonania warstwy ulepszonego podłoża z mieszanki z kruszywa niezwiązanego gr. 25 cm?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza, jeżeli materiał ma odpowiednie certyfikaty oraz będzie zapewniona nośność konstrukcji wskazana w projekcie.

Pytanie 12:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie długości wymaganego okresu gwarancji na tereny obsiane trawą.

---

Odpowiedź:

Okres gwarancji na wykonany przedmiot zamówienia wskazany został w par. 7 PPU.

Pytanie 13:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie długości wymaganego okresu pielęgnacji trawników.

Odpowiedź:

Pielęgnacja trawników nie wchodzi w zakres zamówienia, będzie zrealizowana przez Zamawiającego.

Pytanie 14:

Wykonawca wnosi o określenie czy i dla jakich warstw konstrukcyjnych Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinków próbnych. Prosimy również o podanie lokalizacji, zakresu i powierzchni wymaganego odcinka próbnego.

Odpowiedź:

Należy wykonać odcinki próbne dla sprawdzenia dobranej konstrukcji, Należy wykonać co najmniej 3 poletka doświadczalne. Należy zbadać moduł sztywności podłoża E2 oraz wskaźnik zagęszczenia I<sub>s</sub> podbudowy (warstwa ostatnia na której kładziony jest beton).

Pytanie 15:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie wskazanie miejsc odwozu gruntu z wykopu jeżeli będzie własnością Zamawiającego.

Odpowiedź:

Utylizacja urobku pozostaje w gestii Wykonawcy. Zgodnie z zapisami § 13 ust. 5 PPU.

Pytanie 16:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w wycenie należy uwzględnić dodatkowy nadzór (np. środowiskowy, przyrodniczy, saperski, archeologiczny, itp.)

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga dodatkowych nadzorów.

Pytanie 17:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ramach umowy wykonawca powinien zapewnić zaplecze dla Zamawiającego, jeżeli tak to prosimy o określenie szczegółowych wymagań.

Odpowiedź:

Zapewnienie zaplecza dla Zamawiającego nie jest objęte zakresem zamówienia. Zgodnie z zapisami OPZ oraz § 3 pkt 19 PPU „W razie potrzeby na wniosek Wykonawcy Zamawiający może udostępnić lub czasowo przekazać Wykonawcy dodatkowy teren dla wykonania niezbędnych prac przygotowawczych.”

Pytanie 18:

Wykonawca wnosi o przekazanie SST dla materiałów C1,5/2; C5/6; folii olejoodpornej oraz folii PEHD.

Odpowiedź:

Folia olejoodporna i folia PEHD musi mieć dopuszczenie do stosowania w nawierzchniach betonowych (placach szczelnych).

Pytanie 19:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza ułożenie 1 warstwy folii olejoodpornej.

Odpowiedź:

Dopuszcza się ułożenie 1 warstwy folii.

Pytanie 20:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuszcza ułożenie geotkaniny jako warstwę separującą między gruntem rodzimym a warstwą ulepszonego podłoża?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 21:

Wykonawca wnosi o przekazanie bilansu robót ziemnych wraz przekrojami poprzecznymi.

Odpowiedź:

Bilans robót ziemnych został obliczony poprzez porównanie powierzchni istniejącej i projektowanej w programie Civil3d - BILANS JEST ZGODNY Z PRZEDMIAREM ROBÓT. W projekcie wykonawczym załączono przekroje charakterystyczne rysunek 5 i 6.

Pytanie 22:

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy może dokonywać samodzielnych zmian w kosztorysie ofertowym względem załączonego przedmiaru do dokumentacji projektowej."

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami pkt 6. OPZ załączone do SWZ przedmiary robót nie są podstawą do sporządzenia przez wykonawcę wyceny, a mają jedynie charakter pomocniczy, informacyjny. Podstawą dla wykonawcy winna być jego własna, oparta na rachunku ekonomicznym kalkulacja uwzględniająca kompleksowe wykonanie prac budowlanych i okotobudowlanych polegających na **budowie placu (miejsce rozdrabniania odpadów z murem oporowym, miejsce magazynowania odpadów, miejsce postoju samochodów zatrzymanych) przy ulicy Prądocińskiej 28 w Bydgoszczy.**

Pytanie 23:

Wykonawca wnosi o wskazanie ilości [m<sup>2</sup>] nawierzchni betonowej C30/37 przewidzianej do ułożenia w ramach niniejszej inwestycji. Czy rzeczywista ilość jest zgodna z opisem w projekcie branży drogowej czy z przedmiarem robót drogowych?

Odpowiedź:

Powierzchnia nawierzchni betonowej C30/37 gr.20cm - **7594.30 m2**

Pytanie 24:

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie czy Zamawiający dopuszcza na wykorzystanie materiałów z wykopu do wbudowania w nasyp.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 25:

Wykonawca wnosi o wskazanie ilości elementów rozbiórkowych oraz przekazanie projektu rozbiórek.

Odpowiedź:

Zamówienie nie obejmuje elementów rozbiórkowych.

Pytanie 26:

Wykonawca wnosi o przekazanie projektu stałej oraz tymczasowej organizacji ruchu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada projektu stałej oraz tymczasowej organizacji ruchu. Wykonawca sporządzi w uzgodnieniu z Zamawiającym projekty stałej i tymczasowej organizacji ruchu. Zamawiający zaznacza, iż realizacja przedmiotu zamówienia odbywać się będzie na zamkniętym terenie należącym do Zamawiającego. Organizacje ruchu muszą zapewniać nieograniczony dojazd do Składowiska odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne.

Pytanie 27:

Wykonawca wnosi o wskazanie ilości [szt.] wycinki drzew wraz z karczowaniem pni oraz [m2] krzewów do wycięcia w ramach niniejszej inwestycji.

Odpowiedź:

Ewentualna kolizja drzew z budową placu zostanie usunięta przez Zamawiającego.

**Zatwierdzono:**

**/-/ Konrad Mikołajski - Prezes Zarządu**

**/-/ Jarosław Bańkowski – Wiceprezes Zarządu**